
 

 

 1/3 

Östergötlands kommuner   

   

 

Hjälpmedelsråd, 220217  

Tid och plats: kl 11-12, Zoom. 

 

Deltagare Namn, och länsdel i förekommande fall Närvaro 

Länssamordnare vård och 

omsorg/ordförande 

Camilla Salomonsson Ja. 

Hjälpmedelskonsulter (en från varje länsdel) Bente Björkman, västra länsdelen  Ja. 

Helena Druid, centrala länsdelen  - 

Cecilia Holmgren, östra länsdelen Ja. 

MAR/MAS (en från varje länsdel) Boel Eklund, MAR i Boxholm, Vadstena och 

Ödeshög/västra länsdelen 

Ja. 

Malin Visell, MAR Linköping/centrala länsdelen Ja. 

Mika Smeds, MAR Norrköping/östra länsdelen Ja. 

Verksamhetsansvarig från kommun (en från 

varje länsdel) 

 

Joline Speziali, ersätter Anna Creutz, 

Motala/västra länsdelen 

Ja. 

Karin Andersson, Linköping/centrala länsdelen - 

Erik Eriksson, Finspång/östra länsdelen - 

Verksamhetsansvarig från Barn- och 

ungdomshabiliteringen 

Victoria Granath Ja. 

Verksamhetsansvarig verksamhet med 

förtroendeförskrivare 

 

Åsa Hall, Rehabmedicinska kliniken, US - 

Susanna Bargello Högström, Rörelse och 

hälsa/primärvårdsrehab 

Ja. 

 

 

Mötessekreterare (rullande): Susanna Bargello Högström 
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1. Aktuellt från Samråd vård och omsorg (SVO) och Ledningsgrupp vård och omsorg (LGVO) 

 

a) Arbetsplanerna för SVO och LGVO kommer att vara tvååriga från och med i år. 

 

b) LGVO fattar beslut om sin arbetsplan den 18 mars och planen börjar gälla den 1 april. 

 

c) I båda arbetsplanerna (SVO och LGVO) 2022-2023 väntas revidering av regelverk för 

hjälpmedelsförskrivning finnas med på något sätt. 

 

Tillagt efter mötet: arbetshypotesen till text i SVO:s arbetsplan är ”Ta ställning till revidering och i 

förekommande fall fastställa tidplan för revidering av regelverk för personligt förskrivna hjälpmedel.”  

 

2. Återkoppling efter möte med Länsbrukarråd hjälpmedel 

 

Ordförande återkopplar att Länsbrukarrådets förra möte bland annat innehöll dialog om revidering av 

regelverket, med många kloka och konkreta förslag. Önskvärt att fördjupa samarbetet med  

Hjälpmedelsrådet.  

 

Återkopplingen från dagens möte är att det är klokt att involvera brukarrådet mer så länge vi kan hålla 

det på en övergripande nivå. Hur samarbetet ska se ut är inte klart, skulle kunna starta med en inledande 

workshop.  

 

Beslut: Mötet beslutar att Länsbrukarrådet ska involverade i revidering av regelverket redan från början 

och bjudas in till uppstartsworkshop. 

 

3. Hjälpmedelskonsulterna informerar 

 

a) Svikt på världsmarknaden påverkar till viss del hjälpmedelsleveranser. En arbetsgrupp har etablerats 

under styrgruppen för att följa utvecklingen och upprätthålla kvick beredskap. Arbetsgruppen träffas 

varje måndag för gemensam bedömning av aktuellt läge. Samarbetet med leverantören funderar bra och 

förskrivare får kontinuerlig information på Ghingis. Dialoger förs också om vilken information som 

behöver gå ut till chefer. Kommunikationen sker genom styrgruppens medlemmar ut till respektive 

huvudman.  

 

Mötet konstaterar att Östergötland har varit förskonat från större problem med leveranser under 

pandemin, och vikten av att följa normala rutiner för beställning. 

 

b) Socialstyrelsen har uppdaterade skriften Förskrivning av hjälpmedel. Uppdateringen rör främst 

förändringar i regleringen av medicintekniska produkter, aktualiserat av att en ny EU-förordning (MDR) 

började gälla i Sverige den 26 maj 2021. Förändringar har också skett när det gäller information om nya 

termer i termbanken och referenser till nytt stödmaterial, som meddelandeblad och webbutbildningar 

 

4. Planering inför revidering av regelverk 

 

https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/ovrigt/2021-12-7673.pdf
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Vid förra mötet utsågs två arbetsgrupper. Arbetsgrupperna ger en kort statusrapport på dagens möte och 

kommer att återkoppla mer utförligt på den workshop som planeras bli Hjälpmedelsrådets nästa möte.  

 

Arbetsgrupperna förbereder presentation av sitt arbetsmaterial på workshop, därefter fortgår 

analysarbetet gemensamt i mötet, inför återkoppling till LGVO. Till LGVO-återkopplingen behöver 

Hjälpmedelsrådet utse representanter, det sker på den workshop som planeras.  

 

Alla uppmuntras att notera mötestiderna för LGVO och SVO i sina kalenderar:  

 LGVO (alltid em) 18/3, 8/4, 6/5, 17/6/   

 SVO-möte (alltid kl 10-15) 22/4 och 3/6  

 

 

 

5. Inför styrgruppsmöte i eftermiddag 

Mötet konstaterar att sakfrågor ska kanaliseras genom kundgruppens förmöte i eftermiddag, men 

stämmer också av kring de två frågor som har adresserats för att säkerställa samordning.  

 

6. Nästa möte 

Ordförande har skickat en doodle-länk, alla uppmanas att svara snabbt.  

 

Till nästa möte, som blir en workshop med fokus på förberedelser för revidering av regelverket, bjuds 

Länsbrukarrådet in. 

 

 

 

 

 


